



YTTRANDE
S2019/02078/FS
2019-09-19
Regeringskansliet
Socialdepartementet
103 33 Stockholm

Remissyttrande S2019/02078/FS "Stärkt kompetens i vård och omsorg".

Riksförbundet PensionärsGemenskap (RPG) är en pensionärsorganisation med kristen värdegrund. Organisationen är partipolitiskt obunden och öppen för alla. RPG lämnar här ett kortfattat remissyttrande över SOU2019/02078/FS "Stärkt kompetens i vård och omsorg" – slutbetänkande från utredningen Reglering av yrket undersköterska.

RPG ställer sig bakom utredningens förslag om en ändamålsenlig reglering för yrket undersköterska vars syfte är att öka kvaliteten och säkerheten i hälso- och sjukvården och omsorgen. En skyddad titel för yrket är ett viktigt instrument för att skapa en jämlik och jämställd vård- och omsorg i hela landet.

RPG anser att utbildningens innehåll och krav för att erhålla den skyddade titeln undersköterska, bör hålla samma kvalitativa nivå inom såväl gymnasie- som komvuxutbildningen.

På sidan 121 beskrivs hur arbetsgivare prövar olika koncept att behålla och vidareutveckla personal i form av kompetensstegar och differentierade löner. **RPG uppmuntrar initiativ som ökar attraktiviteten hos dagens unga att välja yrket och stanna kvar i omsorgen av äldre.**

För att möta framtidens stora behov av undersköterskor som berörs på sidan 77 – 81, krävs förutom vidareutveckling, karriärstegar och differentierade löner också en hållbar arbetsmiljö för att personal ska vilja och orka stanna kvar. Välfärdsteknik är inte lösningen på personalbristen inom äldreomsorgen utan ett stöd, ett hjälpmedel.

RPG anser att för yrket nödvändiga kunskaper i svenska som i utredningen tas upp på sidan 89, bör vara ett tydligt krav. I Sverige kommer allt fler äldre också ha annat modersmål än svenska och äldre kan vid stigande ålder och sjukdomar glömma svenskan. Detta medför ökad efterfrågan på undersköterskor med kunskap i ytterligare språk, exempelvis finska, spanska och arabiska.

En skyddad titel som omfattas av IVO:s tillsyn borgar för ökad patientsäkerhet i vård- och omsorg av äldre, sidan 66.



RPG deltar gärna i fortsatta samtal kring hur framtidens vård- och omsorg av äldre kan byggas och vidareutvecklas hållbart, jämlikt och jämställt.

Med vänlig hälsning,
RPG – Riksförbundet PensionärsGemenskap

Monica Blomberg
tf förbundsordförande
Riksförbundet PensionärsGemenskap (RPG)